
フリガナ

氏名
＜就任（予定）年月＞

1 学長
ﾅｶﾑﾗ　ｴｲｿﾞｳ
中村　英三

　＜平成29年4月＞

博士（社
会福祉
学）

長野大学　学長
（平成29.4～令和3.3）

別記様式第３号（その１）

教 員 名 簿

年齢
調書
番号

役職名
現　職

（就任年月）

学 長 の 氏 名 等

保有
学位等

月額基本給
（千円）
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フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

1 専 教授
ﾅｶﾑﾗ　ｴｲｿﾞｳ
中村　英三

〈令和3年4月〉

博士
（社会福祉
学）

社会福祉学特別演習Ⅰ
社会福祉学特別演習Ⅱ
社会福祉学特別演習Ⅲ
社会福祉学特別演習Ⅳ
福祉マネジメント論特殊講義
コースプロジェクトB
修士論文指導

1前
1後
2前
2後

1・2後
1～2通
1～2通

2
2
2
2
2
4
8

1
1
1
1
1
1
1

長野大学
学長
（平29.4）

5日

2 専 教授
ｽｽﾞｷ　ﾀﾀﾞﾖｼ
鈴木　忠義

〈令和3年4月〉

博士
（社会福祉
学）

社会福祉学原論特殊講義
社会福祉研究法特殊講義※
社会福祉学特別演習Ⅰ
社会福祉学特別演習Ⅱ
社会福祉学特別演習Ⅲ
社会福祉学特別演習Ⅳ
生活困窮者支援特殊講義
コースプロジェクトA
修士論文指導

1前
1前
1前
1後
2前
2後

1・2後
1～2通
1～2通

2
0.4
2
2
2
2
2
4
8

1
1
1
1
1
1
1
1
1

長野大学
社会福祉学部
教授
（平25.4）

5日

3 専 教授
ｸﾛｷ　ﾔｽﾋﾛ
黒木　保博

〈令和3年4月〉
文学修士

社会福祉援助総論特殊講義
社会福祉研究法特殊講義※
社会福祉学特別演習Ⅰ
社会福祉学特別演習Ⅱ
社会福祉学特別演習Ⅲ
社会福祉学特別演習Ⅳ
コースプロジェクトC
修士論文指導

1後
1前
1前
1後
2前
2後

1～2通
1～2通

2
0.4
2
2
2
2
4
8

1
1
1
1
1
1
1
1

長野大学
社会福祉学部
教授
（令2.4）

5日

4 専 教授
ｺﾅｶﾞｲ　ｶﾖ

小長井　賀與
〈令和3年4月〉

博士（社会
学）

社会福祉学特別演習Ⅰ
社会福祉学特別演習Ⅱ
社会福祉学特別演習Ⅲ
社会福祉学特別演習Ⅳ
司法福祉論特殊講義
修士論文指導

1前
1後
2前
2後

1・2後
1～2通

2
2
2
2
2
8

1
1
1
1
1
1

長野大学
社会福祉学部
教授
（令2.4）

5日

① 専 教授
ｻﾝﾎﾞﾝﾏﾂ　ﾏｻﾕｷ

三本松　政之
〈令和3年4月〉

博士
（社会福祉
学）

社会福祉研究法特殊講義※
社会福祉学特別演習Ⅰ
社会福祉学特別演習Ⅱ
社会福祉学特別演習Ⅲ
社会福祉学特別演習Ⅳ
福祉社会学特殊講義
社会福祉調査法特殊講義
多文化共生論特殊講義
コースプロジェクトC
修士論文指導

1前
1前
1後
2前
2後

1・2後
1・2前
1・2前
1～2通
1～2通

0.4
2
2
2
2
2
2
2
4
8

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

長野大学
社会福祉学部
教授
（令2.4）

5日

② 専 教授
ｵｵﾀ　ﾃｲｼﾞ
太田　貞司

〈令和3年4月〉
博士（学
術）

社会福祉学特別演習Ⅰ
社会福祉学特別演習Ⅱ
社会福祉学特別演習Ⅲ
社会福祉学特別演習Ⅳ
地域包括ケア論特殊講義
修士論文指導

1前
1後
2前
2後

1・2前
1～2通

2
2
2
2
2
8

1
1
1
1
1
1

神奈川県立保健福祉大
学 名誉教授
（平24.3）

5日

③ 専 准教授
ｶﾀﾔﾏ　ﾕﾐｺ

片山　優美子
〈令和3年4月〉

博士（社会
福祉学）

社会福祉研究法特殊講義※
ソーシャルワーク論特殊講義
コースプロジェクトB
修士論文指導

1前
1・2前
1～2通
1～2通

0.4
2
4
8

1
1
1
1

長野大学
社会福祉学部
准教授
（平25.2）

5日

8 専 准教授
ﾔﾉ ﾘｮｳ

矢野　亮
〈令和3年4月〉

博士（学
術）

福祉政策論特殊講義
コースプロジェクトA
修士論文指導

1・2前
1～2通
1～2通

2
4
8

1
1
1

長野大学
社会福祉学部
准教授
（平31.4）

5日

10 専 准教授
ｺﾞｳﾀﾞ　ﾓﾘﾋﾄ
合田　盛人

〈令和3年4月〉

修士（社会
福祉学）

地域福祉論特殊講義
修士論文指導

1・2前
1～2通

2
8

1
1

長野大学
社会福祉学部
准教授
（平27.4）

5日

別記様式第３号（その２の１）

教 員 の 氏 名 等

（総合福祉学研究科　社会福祉学専攻博士前期課程）

調書
番号

専任等
区分

職位 年齢
保有
学位等

月額
基本給
（千円）

担当授業科目の名称
配 当
年 次

担 当
単 位 数

年 間
開 講 数

現　職
（就任年月）

申請に係る
大学等の職
務に従事す

る
週当たり平
均日数
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11 専 准教授
ｽｽﾞｷ　ﾕﾐｺ

鈴木　由美子
〈令和3年4月〉

修士（福祉
マネジメン
ト）

保健・医療福祉論特殊講義
修士論文指導

1・2後
1～2通

2
8

1
1

長野大学
社会福祉学部
准教授
（平29.4）

5日

12 専 准教授
ｼｵﾂ　ﾋﾛﾔｽ
塩津　博康

〈令和3年4月〉

修士（社会
福祉学）※

精神保健福祉論特殊講義
修士論文指導

1・2前
1～2通

2
8

1
1

長野大学
社会福祉学部
准教授
（平30.4）

5日

13 兼担 教授
ﾌﾙｶﾜ　ﾀｶﾖｼ
古川　孝順

〈令和3年4月〉

博士（社会
福祉学）

社会福祉研究法特殊講義※
社会福祉史特殊講義

1前
1・2後

0.4
2

1
1

長野大学
社会福祉学部
教授
（平30.4）

14 兼担 教授

ﾅｶｼﾞﾏ　ﾕﾀｶ
中島　豊

〈令和3年4月〉
教育学修士

地域子育て支援特殊講義 1・2後 2 1

長野大学
社会福祉学部
教授
（平11.4）

15 兼担 教授
ﾐﾔﾓﾄ　ﾋﾃﾞｷ
宮本　秀樹

〈令和3年4月〉

修士（社会
福祉学）

障害者地域支援特殊講義 1・2後 2 1

長野大学
社会福祉学部
教授
（平30.4）

16 兼任 講師
ｱｷﾓﾄ　ミヨ
秋元　美世

〈令和3年4月〉

博士（社会
福祉学）

社会福祉法制特殊講義 1・2後 2 1

東洋大学
社会学部
教授
（平10.4）

④ 兼任 講師
ｺﾔﾏ　ﾀｶｼ
小山　隆

〈令和3年4月〉
文学修士

スーパービジョン論特殊講義 1・2後 2 1

同志社大学
社会学部
教授
（平17.4）

2



職 位 学 位 29 歳 以 下 30 ～ 39 歳 40 ～ 49 歳 50 ～ 59 歳 60 ～ 64 歳 65 ～ 69 歳 70 歳 以 上 合 計 備 考

博 士 人 人 １人 人 人 ２人 ２人 ５人

修 士 人 人 人 人 人 人 １人 １人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 ２人 人 人 人 人 ２人

修 士 人 人 １人 ２人 人 人 人 ３人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 人 人 人 人 人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 人 人 人 人 人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 ３人 人 人 ２人 ２人 ７人

修 士 人 人 １人 ２人 人 人 １人 ４人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

講 師

助 教

合 計

別記様式第３号（その３）

総合福祉学研究科　社会福祉学専攻博士前期課程

専任教員の年齢構成・学位保有状況

教 授

准 教 授

1



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

1 専 教授
ﾅｶﾑﾗ　ｴｲｿﾞｳ
中村　英三

〈令和3年4月〉

博士
（社会
福祉
学）

社会福祉学特別演習Ⅰ
社会福祉学特別演習Ⅱ
社会福祉学特別演習Ⅲ
社会福祉学特別演習Ⅳ
福祉マネジメント論特殊研究
コースプロジェクトB
博士論文指導

1前
1後
2前
2後

1・2・3前
1～3通
1～3通

2
2
2
2
2
6
12

1
1
1
1
1
1
1

長野大学
学長
（平29.4）

5日

2 専 教授
ﾌﾙｶﾜ　ﾀｶﾖｼ
古川　孝順

〈令和3年4月〉

博士
（社会
福祉
学）

社会福祉学原論特殊研究
社会福祉学特別演習Ⅰ
社会福祉学特別演習Ⅱ
社会福祉学特別演習Ⅲ
社会福祉学特別演習Ⅳ
博士論文指導

1後
1前
1後
2前
2後

1～3通

2
2
2
2
2
12

1
1
1
1
1
1

長野大学
社会福祉学部
教授
（平30.4）

3日

3 専 教授
ｺﾅｶﾞｲ　ｶﾖ

小長井　賀與
〈令和3年4月〉

博士
（社会
学）

社会福祉学特別演習Ⅰ
社会福祉学特別演習Ⅱ
社会福祉学特別演習Ⅲ
社会福祉学特別演習Ⅳ
司法福祉論特殊研究
博士論文指導

1前
1後
2前
2後

1・2・3前
1～3通

2
2
2
2
2
12

1
1
1
1
1
1

長野大学
社会福祉学部
教授
（令2.4）

5日

4 専 教授
ｸﾛｷ　ﾔｽﾋﾛ
黒木　保博

〈令和3年4月〉

文学修
士

社会福祉援助総論特殊研究
社会福祉学特別演習Ⅰ
社会福祉学特別演習Ⅱ
社会福祉学特別演習Ⅲ
社会福祉学特別演習Ⅳ
コースプロジェクトC
博士論文指導

1前
1前
1後
2前
2後

1～3通
1～3通

2
2
2
2
2
6
12

1
1
1
1
1
1
1

長野大学
社会福祉学部
教授
（令2.4）

5日

① 専 教授
ｵｵﾀ　ﾃｲｼﾞ
太田　貞司

〈令和3年4月〉

博士
（学
術）

社会福祉学特別演習Ⅰ
社会福祉学特別演習Ⅱ
社会福祉学特別演習Ⅲ
社会福祉学特別演習Ⅳ
地域包括ケア論特殊研究
博士論文指導

1前
1後
2前
2後

1・2・3後
1～3通

2
2
2
2
2
12

1
1
1
1
1
1

神奈川県立保健福祉大
学 名誉教授
（平24.3）

5日

6 専 教授
ｼｹﾞﾅﾘ　タケシ

繁成　剛
〈令和3年4月〉

博士
（医療
情報
学）

社会福祉学特別演習Ⅰ
社会福祉学特別演習Ⅱ
社会福祉学特別演習Ⅲ
社会福祉学特別演習Ⅳ
住環境福祉論特殊研究
博士論文指導

1前
1後
2前
2後

1・2・3後
1～3通

2
2
2
2
2
12

1
1
1
1
1
1

長野大学
社会福祉学部
教授
（令2.4）

5日

② 専 教授
ｻﾝﾎﾞﾝﾏﾂ　ﾏｻﾕｷ

三本松　政之
〈令和3年4月〉

博士
（社会
福祉
学）

社会福祉学特別演習Ⅰ
社会福祉学特別演習Ⅱ
社会福祉学特別演習Ⅲ
社会福祉学特別演習Ⅳ
福祉社会学特殊研究
社会福祉調査法特殊研究
多文化共生論特殊研究
コースプロジェクトC
博士論文指導

1前
1後
2前
2後

1・2・3前
1・2・3後
1・2・3後
1～3通
1～3通

2
2
2
2
2
2
2
6
12

1
1
1
1
1
1
1
1
1

長野大学
社会福祉学部
教授
（令2.4）

5日

8 専 教授
ｽｽﾞｷ　ﾀﾀﾞﾖｼ
鈴木　忠義

〈令和3年4月〉

博士
（社会
福祉
学）

社会福祉学特別演習Ⅰ
社会福祉学特別演習Ⅱ
社会福祉学特別演習Ⅲ
社会福祉学特別演習Ⅳ
生活困窮者支援特殊研究
コースプロジェクトA
博士論文指導

1前
1後
2前
2後

1・2・3前
1～3通
1～3通

2
2
2
2
2
6
12

1
1
1
1
1
1
1

長野大学
社会福祉学部
教授
（平25.4）

5日

④ 専 准教授
ｶﾀﾔﾏ　ﾕﾐｺ

片山　優美子
〈令和3年4月〉

博士
（社会
福祉
学）

ソーシャルワーク論特殊研究
保健・医療福祉論特殊研究
コースプロジェクトB
博士論文指導

1・2・3後
1・2・3前
1～3通
1～3通

2
2
6
12

1
1
1
1

長野大学
社会福祉学部
准教授
（平25.2）

5日

10 専 准教授
ﾔﾉ ﾘｮｳ

矢野　亮
〈令和3年4月〉

博士
（学
術）

福祉政策論特殊研究
コースプロジェクトA

1・2・3後
1～3通

2
6

1
1

長野大学
社会福祉学部
准教授
（平31.4）

5日

別記様式第３号（その２の１）

教 員 の 氏 名 等

（総合福祉学研究科　社会福祉学専攻博士後期課程）

調書
番号

専任等
区分

職位 年齢
保有

学位等

月額
基本給
（千円）

担当授業科目の名称
配 当
年 次

担 当
単 位 数

年 間
開 講 数

現　職
（就任年月）

申 請 に 係
る 大 学 等
の 職 務 に
従 事 す る
週 当 た り
平 均 日 数

1



12 専 准教授
ｺﾞｳﾀﾞ　ﾓﾘﾋﾄ
合田　盛人

〈令和3年4月〉

修士
（社会
福祉
学）

地域福祉論特殊研究 1・2・3後 2 1

長野大学
社会福祉学部
准教授
（平27.4）

5日

13 専 准教授
ｽｽﾞｷ　ﾕﾐｺ

鈴木　由美子
〈令和3年4月〉

修士
（福祉
マネジ
メン
ト）

保健・医療福祉論特殊研究 1・2・3前 2 1

長野大学
社会福祉学部
准教授
（平29.4）

5日

14 専 准教授
ｼｵﾂ　ﾋﾛﾔｽ
塩津　博康

〈令和3年4月〉

修士
（社会
福祉
学）※

精神保健福祉論特殊研究 1・2・3後 2 1

長野大学
社会福祉学部
准教授
（平30.4）

5日

15 兼担 教授

ﾅｶｼﾞﾏ　ﾕﾀｶ
中島　豊

〈令和3年4月〉
教育学
修士

地域子育て支援特殊研究 1・2・3前 2 1

長野大学
社会福祉学部
教授
（平11.4）

16 兼担 教授
ﾐﾔﾓﾄ　ﾋﾃﾞｷ
宮本　秀樹

〈令和3年4月〉

修士
（社会
福祉
学）

障害者地域支援特殊研究 1・2・3前 2 1

長野大学
社会福祉学部
教授
（平30.4）

17 兼任 講師
ｱｷﾓﾄ　ミヨ
秋元　美世

〈令和3年4月〉

博士
（社会
福祉
学）

社会福祉法制特殊研究 1・2・3後 2 1

東洋大学
社会学部
教授
（平10.4）

③ 兼任 講師
ｺﾔﾏ　ﾀｶｼ
小山　隆

〈令和3年4月〉

文学修
士

スーパービジョン論特殊研究 1・2・3後 2 1

同志社大学
社会学部
教授
（平17.4）

⑤ 兼任 講師
ﾆｼﾀﾞ　ｹｲｺ
西田　恵子

〈令和3年4月〉

博士
（社会
福祉
学）

地域福祉論特殊研究 1・2・3後 2 1

立教大学
ｺﾐｭﾆﾃｨ福祉学部
教授
（平29.4）

2



職 位 学 位 29 歳 以 下 30 ～ 39 歳 40 ～ 49 歳 50 ～ 59 歳 60 ～ 64 歳 65 ～ 69 歳 70 歳 以 上 合 計 備 考

博 士 人 人 １人 人 人 ２人 ４人 ７人

修 士 人 人 人 人 人 人 １人 １人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 １人 １人 人 人 人 ２人

修 士 人 人 １人 人 人 人 人 １人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 人 人 人 人 人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 人 人 人 人 人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 ２人 １人 人 ２人 ４人 ９人

修 士 人 人 １人 人 人 人 １人 ２人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

講 師

助 教

合 計

別記様式第３号（その３）

総合福祉学研究科　社会福祉学専攻博士後期課程

専任教員の年齢構成・学位保有状況

教 授

准 教 授

3



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

① 専 教授
ﾌﾙｶﾜ　ﾀｶﾖｼ
古川　孝順

〈令和3年4月〉

博士
（社会
福祉
学）

発達支援学原論特殊講義※
発達支援研究法特殊講義※
発達支援学特別演習Ⅰ
発達支援学特別演習Ⅱ
発達支援学特別演習Ⅲ
発達支援学特別演習Ⅳ
福祉政策論特殊講義
修士論文指導

1前
1前
1前
1後
2前
2後

1・2後
1～2通

0.5
0.1
2
2
2
2
2
8

1
1
1
1
1
1
1
1

長野大学
社会福祉学部
教授
（平30.4）

3日

2 専 教授
ｶﾜｼﾏ　ﾖｼｵ
川島　良雄

〈令和3年4月〉

修士
（リハ
ビリ
テー
ショ
ン）

発達支援学原論特殊講義※
発達支援研究法特殊講義※
発達支援学特別演習Ⅰ
発達支援学特別演習Ⅱ
発達支援学特別演習Ⅲ
発達支援学特別演習Ⅳ
児童福祉原理特殊講義
コースプロジェクトA
修士論文指導

1前
1前
1前
1後
2前
2後

1・2後
1～2通
1～2通

0.7
0.3
2
2
2
2
2
4
8

1
1
1
1
1
1
1
1
1

長野大学
社会福祉学部
教授
（平25.4）

5日

3 専 教授
ﾐﾔﾓﾄ　ﾋﾃﾞｷ
宮本　秀樹

〈令和3年4月〉

修士
（社会
福祉
学）

発達支援研究法特殊講義※
発達支援学特別演習Ⅰ
発達支援学特別演習Ⅱ
発達支援学特別演習Ⅲ
発達支援学特別演習Ⅳ
福祉行政論特殊講義
修士論文指導

1前
1前
1後
2前
2後

1・2前
1～2通

0.1
2
2
2
2
2
8

1
1
1
1
1
1
1

長野大学
社会福祉学部
教授
（平30.4）

5日

4 専 教授
ｻﾄｳ　ﾄｼﾋｺ
佐藤　俊彦

〈令和3年4月〉

博士
（文
学）

発達支援学原論特殊講義※
発達支援研究法特殊講義※
発達支援学特別演習Ⅰ
発達支援学特別演習Ⅱ
発達支援学特別演習Ⅲ
発達支援学特別演習Ⅳ
人間行動発達論特殊講義A
コースプロジェクトC
修士論文指導

1前
1前
1前
1後
2前
2後

1・2後
1～2通
1～2通

0.7
0.3
2
2
2
2
2
4
8

1
1
1
1
1
1
1
1
1

長野大学
社会福祉学部
教授
（平29.4）

5日

5 専 教授
ﾃﾗｻﾜ　ｴﾘｺ

寺沢　英理子
〈令和3年4月〉

博士
（心理
学）

発達支援学特別演習Ⅰ
発達支援学特別演習Ⅱ
発達支援学特別演習Ⅲ
発達支援学特別演習Ⅳ
医療心理学特殊講義
学校カウンセリング演習※
修士論文指導

1前
1後
2前
2後

1・2前
1・2後
1～2通

2
2
2
2
2

0.5
8

1
1
1
1
1
1
1

長野大学
社会福祉学部
教授
（令2.4）

5日

6 専 教授
ﾔﾏｳﾗ　ｶｽﾞﾋｺ
山浦　和彦

〈令和3年4月〉

教育学
士

発達支援学原論特殊講義※
発達支援研究法特殊講義※
学校教育学特殊講義A

1前
1前

1・2後

0.7
0.3
2

1
1
1

長野大学
社会福祉学部
教授
（平29.4）

5日

② 専 准教授
ｶﾀｵｶ　ﾐﾁｱﾘ
片岡　通有

〈令和3年4月〉

修士
（教育
学）

発達支援学特別演習Ⅰ
発達支援学特別演習Ⅱ
発達支援学特別演習Ⅲ
発達支援学特別演習Ⅳ
学校教育学特殊講義C
修士論文指導

1前
1後
2前
2後

1・2後
1～2通

2
2
2
2
2
8

1
1
1
1
1
1

長野大学
社会福祉学部
教授
（令２.４）

5日

③ 専 准教授
ｱｶﾂｶ　ｼｮｳｲﾁ
赤塚　正一

〈令和3年4月〉

博士
（教育
学）

発達支援学原論特殊講義※
発達支援研究法特殊講義※
発達支援学特別演習Ⅰ
発達支援学特別演習Ⅱ
発達支援学特別演習Ⅲ
発達支援学特別演習Ⅳ
特別支援教育学特殊講義A
コースプロジェクトＢ

1前
1前
1前
1後
2前
2後

1・2後
1～2通

0.7
0.3
2
2
2
2
2
4

1
1
1
1
1
1
1
1

長野大学
社会福祉学部
教授
（令２.４）

5日

別記様式第３号（その２の１）

教 員 の 氏 名 等

（総合福祉学研究科　発達支援学専攻修士課程）

調書
番号

専任等
区分

職位 年齢
保有

学位等

月額
基本給

（千円）
担当授業科目の名称

配 当
年 次

担 当
単 位 数

年 間
開 講 数

現　職
（就任年月）

申請に係
る大学等
の職務に
従事する
週当たり
平均日数

1



9 専 教授
ｼｹﾞﾅﾘ　タケシ

繁成　剛
〈令和3年4月〉

博士
（医療
情報
学）

発達支援研究法特殊講義※
発達支援学特別演習Ⅰ
発達支援学特別演習Ⅱ
発達支援学特別演習Ⅲ
発達支援学特別演習Ⅳ
福祉支援工学特殊講義
コースプロジェクトＢ
修士論文指導

1前
1前
1後
2前
2後

1・2前
1～2通
1～2通

0.1
2
2
2
2
2
4
8

1
1
1
1
1
1
1
1

長野大学
社会福祉学部
教授
（令２.４）

5日

10 専 教授

ﾅｶｼﾞﾏ　ﾕﾀｶ
中島　豊

〈令和3年4月〉
教育学
修士

発達支援研究法特殊講義※
発達支援学特別演習Ⅰ
発達支援学特別演習Ⅱ
発達支援学特別演習Ⅲ
発達支援学特別演習Ⅳ
福祉野外活動論特殊講義
コースプロジェクトA
修士論文指導

1前
1前
1後
2前
2後

1・2後
1～2通
1～2通

0.3
2
2
2
2
2
4
8

1
1
1
1
1
1
1
1

長野大学
社会福祉学部
教授
（平11.4）

5日

④ 専 准教授

ﾊﾔｻｶ　ｼﾞｭﾝ
早坂　淳

〈令和3年4月〉

修士
（教育
学）※

発達支援学特別演習Ⅰ
発達支援学特別演習Ⅱ
発達支援学特別演習Ⅲ
発達支援学特別演習Ⅳ
学校教育学特殊講義B
修士論文指導

1前
1後
2前
2後

1・2前
1～2通

2
2
2
2
2
8

1
1
1
1
1
1

長野大学
社会福祉学部
准教授
（平23.4）

5日

12 専 准教授

ｴﾝﾄﾞｳ　ﾀﾀﾞｼ
遠藤　忠

〈令和3年4月〉

博士
（心理
学）

人間行動発達論特殊講義B
修士論文指導

1・2前
1～2通

2
8

1
1

長野大学
社会福祉学部
准教授
（平23.4）

5日

13 専 准教授
ｻﾄｳ　ｼｭｳﾔ
佐藤　修哉

〈令和3年4月〉

博士
（教育
学）

学校心理学特殊講義
学校カウンセリング演習※
コースプロジェクトC
修士論文指導

1・2前
1・2後
1～2通
1～2通

2
1.5
4
8

1
1
1
1 長野大学

社会福祉学部
准教授
（平31.4）

5日

14 専 准教授
ﾀｶｷﾞ　ｼﾞｭﾝﾔ
高木　潤野

〈令和3年4月〉

博士
（教育
学）

障害児心理学特殊講義
発達支援アセスメント演習
修士論文指導

1・2前
1・2後
1～2通

2
2
8

1
1
1

長野大学
社会福祉学部
准教授
（平22.4）

5日

15 専 准教授
ﾀﾝﾉ　ﾀｶﾋﾄ
丹野　傑史

〈令和3年4月〉

博士
（障害
科学）

特別支援教育学特殊講義B
修士論文指導

1・2前
1～2通

2
8

1
1

長野大学
社会福祉学部
准教授
（平28.4）

5日

16 兼任 講師
ｶﾐｶﾄﾞ　ｶｽﾞﾋﾛ
上鹿渡　和宏
〈令和3年4月〉

博士
（社会
福祉
学）

発達支援学原論特殊講義※ 1前 0.7 1

早稲田大学
人間科学学術院
教授
（平31.4）

17 兼任 講師
ﾔﾏｷﾞｼ　ｼｮｳﾍｲ

山岸　昌平
〈令和3年4月〉

修士
（臨床
心理
学）

発達支援研究法特殊講義※
保健学特殊講義

1前
1・2後

0.3
2

1
1

長野県庁
精神保健福祉セン
ター
技師
（平31.4）

⑤ 兼任 講師
ｳﾁﾀﾞ　ﾋﾛｱｷ
内田　宏明

〈令和3年4月〉

修士
（社会
学）※

発達支援学原論特殊講義※
スクールソーシャルワーク論
特殊講義

1前
1・2後

0.3
2

1
1

日本社会事業大学
社会福祉学部
准教授
（平29.4）

2



職 位 学 位 29 歳 以 下 30 ～ 39 歳 40 ～ 49 歳 50 ～ 59 歳 60 ～ 64 歳 65 ～ 69 歳 70 歳 以 上 合 計 備 考

博 士 人 人 人 １人 １人 １人 １人 ４人

修 士 人 人 人 人 人 ３人 人 ３人

学 士 人 人 人 人 人 １人 人 １人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 １人 ３人 人 １人 人 人 　５人

修 士 人 人 １人 人 １人 人 人 ２人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 人 人 人 人 人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 人 人 人 人 人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 １人 ３人 １人 ２人 １人 １人 ９人

修 士 人 人 １人 人 １人 ３人 人 ５人

学 士 人 人 人 人 人 １人 人 １人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

講 師

助 教

合 計

別記様式第３号（その３）

総合福祉学研究科　発達支援学専攻修士課程

専任教員の年齢構成・学位保有状況

教 授

准 教 授

3
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